MUNICIPIO DE ANGOSTURA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2012

CONCEPTO

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

226,312,212.53
26,214,739.63
0.00
499,754.33
2,144,305.48
357,817.93
3,333,454.09
0.00
193,762,141.07

0.00

0.00
175,432,853.52
98,136,228.85
8,759,826.59
29,342,014.98
12,220,156.60
1,987,185.26
75,600.00
6,121,685.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,130.73
0.00
13,350,383.74
5,424,641.65

50,879,359.01

195,916,528.84
31,444,811.61
0.00

0.00
2,707,383.18
0.00
2,671,956.38
0.00
159,092,377.67

0.00

0.00
172,111,538.82
102,791,875.10
9,224,839.39
25,981,318.38
8,338,688.53
2,219,736.39
537,582.23
3,270,527.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,765,231.04
8,981,739.88

23,804,990.02

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

31,079,477.39
3,223,999.12
382,353.00
27,473,125.27
81,076,022.38

31,848,656.73
4,422,282.97
0.00
27,426,373.76
50,551,941.08

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 52,644,605.08 20,126,478.22
Bienes Muebles 1,909,363.74 3,077,535.90
Otras Aplicaciones de Inversion 26,522,053.56 27,347,926.96
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -49,996,544.99 -18,703,284.35
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 463,066,370.60 409,256,389.57
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 463,066,370.60 409,256,389.57
Aplicacién 461,443,625.30 405,369,093.06
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 461,443,625.30 405,369,093.06
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 1,622,745.30 3,887,296.51
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2,505,559.32 8,989,002.18

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Diferencia Balanza - Flujo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ARTURO AVILAATONDO

ING. HERIBERTO TAPIAARMENTA

C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

REGIDORA DE LA COMISION DE
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